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Annotatsiya. Ushbu maqolada hozirgi kunda hayotimizga kirib kelgan va ayniqsa 

yoshlar orasida keng tarqalayotgan virtuallashuvning bizning yashash tarzimizga ta’siri va u 

mamlakatimiz rivojiga to’siq bo’ladigan jihatlari haqida so’z yuritiladi. Shu bilan birgalikda 

quyidagi maqola virtual olam o’zi nima? U bizning hayotimizga qay tarzda kirib keladi ? Uning 

faqat salbiy ta’siri bormi yoki aksinchami? kabi savollarning javobini topishga ko’maklashadi. 

Kalit so’zlar: internet, virtual borliq, tobelik, elektron o’yinlar, kompyuter 

texnologiyalari, ommaviy kommunikatsiyalar. 

ПРИЧИНЫ И ФАКТОРЫ ВИРТУАЛИЗАЦИИ В ЖИЗНИ МОЛОДЕЖИ 

Аннотация. В данной статье рассказывается о влиянии виртуализации, которая 

сегодня вошла в нашу жизнь и распространяется особенно среди молодежи, на наш 

образ жизни и о том, как она тормозит развитие нашей страны. Наряду с этим, 

следующая статья помогает найти ответы на такие вопросы, как Что такое 

виртуальный мир? Как оно приходит в нашу жизнь? Имеет ли это только негативное 

влияние или наоборот? 

Ключевые слова: Интернет, виртуальное существование, зависимость, 
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CAUSES AND FACTORS OF VIRTUALIZATION IN THE LIVES OF YOUNG 

PEOPLE 

Abstract. This article talks about the impact of virtualization, which has entered our lives 

today and is spreading especially among young people, on our way of life and how it slows down 

the development of our country. Along with that, the following article helps answer questions 

such as What is a virtual world? How does it come into our lives? Does it only have a negative 

impact or vice versa? 

Keywords: Internet, virtual existence, addiction, electronic games, computer 

technologies, mass communications. 

          

KIRISH 

Yashab turgan zamonimizda kompyuter texnologiyalari o’z rivojining cho’qqisiga qarab 

shunday ildamlik bilan harakatlanmoqdaki, ba’zi hollarda uning bunday tez suratlarda 

rivojlanayotlanayotganligiga qoyil qolmasdan iloj yo’q. Bu bir tomondan bizga katta 

imkoniyatlar eshigini ochib berishi bilan birgalikda hayotimizda uning salbiy ta’sirlariga ham 

duch kelib turibmiz. Internetning imkoniyatlari haqida hamma ma’lumotga ega va undan hozirgi 

kunda  har bir shaxs foydalanadi. Ammo internetni  hamma turli maqsadlar yo’lida ishlatadi. 

Undan ma’lumot qidirish va shu bilan birgalikda virtual olamga haqiqatdan qochish  uchun ham 

foydalanadi.Shu o’rinda bir savol tug’iladi virtual olam o’zi nima? Virtual olam- insonlarning 

kompyuter texnologiyalari yordamida yaratgan dunyosidir. Bu olamda hamma narsa haqiqiy 

hayotdagidan keskin farq qiladi. Hattoki virtual reallikning so’nggi texnologiyalari bu olamga 

to’liq sho’ng’ish uchun sizga  ko’zoynak va dubulg’a yaratish imkonini beradi.Virtual olamga 

tashrif buyurish insonga butunlay tashqi dunyodan uzulish , dam olish va umuman tashqi 
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hayotdagi hech narsa haqida o’ylamaslik imkonini beradi. Hayotida ko’plab muammolarga duch 

kelgan insonlar bu olamda o’zlarining  tashvishlarini unutishi mumkin, ammo bu muammoning 

yechimi bo’la olmasligini ham unutmasligimiz lozim. Virtual olamga tez-tez sho’ng’ib turuvchi 

odam o’zining haqiqiy  dunyosini unutadi va o’z hayollaridagi  qahramoning qiyofasiga kirib 

boraveradi va buning  natijasida u  asl hayotdagi “men”ini yo’qotib boradi. 

TADQIQOT MATERIALLARI VA METODOLOGIYASI 

O’smir yoshlarimiz hozirgi kunda juda berilib ketayotgan kompyuter o’yinlari, telegram 

va yana ko’plab ijtimoiy tarmoqlar yoshlar onggiga o’zining juda katta salbiy ta’sirini 

ko’rsatmoqda. Bu kabi tarmoqlarning tobesiga aylangan yoshlarimizda tashqi olam bilan uzulish 

vujudga kelganligining ham  guvohi bo’lmoqdamiz. Internet  tarmoqlariga qullik inson 

psixologiyasiga ta’sir ko’rsatadi. Bu ta’sir birinchi navbatta insonning jizzaki bo’lib qolishi, 

xotira susayishi, surunkali depressiya, haqiqiy hayotdan virtual olamni ustun bilish kabi 

holatlarda o’z ifodasini topadi. Ular  tashqi olamda nimalar sodir bo’layotganligiga 

qiziqmaydilar va bu ular uchun unchalik muhim narsa emas. Bu yoshlarimiz uchun tashqi 

olamdagi insonlar bilan muloqotga kirishish juda qiyin masalaga aylanib boradi. 

TADQIQOT NATIJALARI 

Ko’pgina hollarda yoshlarimizning ota-onasi tomonidan taqiqlangan saytlarga tashrif 

buyurishining guvohi bo’lamiz va buni o’zlari ko’r-ko’rona tan oladilar ham. Bu saytlarda esa 

ular o’z joniga qasd qilish, turli terroristikni targ’ib qiluvchi video, jangovor o’yinlarni tomosha 

qilishlarining guvohi bo’lishimiz mumkin. Bundan tashqari bu kabi video va saytlarda yoshlar 

onggida mustaqillik, ya’ni men birovning aytganini qilishga majbur emasman degan 

g’oyalarning paydo bo’lishiga olib kelmoqda . Bu kabi buzg’unchi saytlarga kirib qolgan yoshlar 

borib-borib o’zlariga bo’lgan ishonchini yo’qotishi va o’z hayotida son-sanoqsiz 

muvafaqqiyatsizliklarga uchrashi mumkin bo’ladi. Bu tarmoqlar yoshlar onggini shunchalik tez 

o’ziga tortadiki, bu olamga tushib qolgan inson uchun kunlar xuddi bir soat vaqtdek o’tib ketishi 

hech gap emas. 

Biz yoshlarning kompyuter texnologiyalari rivojlangan va biz uchun keng imkoniyatlar 

eshigi ochilgan davrda yashayotganligimiz quvonarli hol, albatta, ammo har bir narsada ham 

me’yor bo’lmog’i lozim. Avvalo, bolalarga tarbiya berayotganda yanglishmaslik kerak. Kattalar 

ko’p hollarda bolam kompyuter, telefonga mukkasidan ketgan deyishadi-yu, ammo o’zlari ham 

bu kabi vositalardan bolaning oldida foydalanishadi. Xalqimiz: “Qush uyasida ko’rganini 

qiladi”,-deydi. Shunday ekan kattalar o’zlari amal qilmaydigan narsani bolalaridan talab qilishi 

bu qandaydir g’alizlik emasmikan. Yaqinda kichkinagina bir hikoya o’qib qoldim. Unda 

yuqoridagi fikrlarimning isboti yaqqol aks etgan ekan. Bu hikoya yahudiy va musulmon 

odamning bola tarbiyasi haqida suhbatidan iborat bo’lib, unda aytilishicha yahudiylar bola 

tarbiyasi haqida u tug’ilgan kundan boshlab qayg’uradi. Tabiiyki, bolalar 2-3 yoshligida hamma 

narsaga qiziquvchan bo’lishadi. Agar bola telefonni ushlab ko’rishga qiziqsa, uning xohishi 

amalga oshiriladi, lekin ota-ona o’z qo’llariga kitob oladi va buni ko’rgan bolakay onggida 

telefonga bo’lgan qiziqish so’nadi. U uchun zararli bo’lgan narsalar ham shu tarzda uning 

hayotidan chiqarib tashlanadi. Natijada bu bolakayning fikrlashi sog’lom bo’ladi.      

MUHOKAMA                                                                       

Shuning uchun, kattalar yoshlarga bolaligidan virtual olamning salbiy jihatlarini ko’rsatib 

borishi va internet tarmoqlaridan faqat oqilona yo’llarda foydalanish kerakligini uning miyyasiga 

singdirib borishi  shart sanaladi. Ya’ni yoshlarga internetdan foydalanish madaniyatini o’rgatish 
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lozim bo’ladi.   Bolaga ota-onasi yaxshi sharoit yaratib berish maqsadida kompyuter sotib olib 

bergandan so’ng ota-onada bolaga nisbatan e’tibor ikki barobar ko’payishi talab etiladi. Bunda 

aynan farzandi ushbu sharoitdan qay  tarzda foydalanayotganligi, uning kompyuterida bola 

onggini zaharlovchi narsalar  yo’qligiga e’tibor berish shart. Bundan ko’rinib turibdiki, 

yoshlarning internet quliga aylanib borayotganligit qaysidir ma’noda ota-onalar ham sababchi 

bo’lib qolmoqdalar. Ammo yuqoridagi fikrlarimiz bilan internet tarmoqlari hayotimizda faqat 

salbiy holatlarni keltirib chiqaradi deb aytolmaymiz. Bu haqda zamonaviy pedagog va 

psixologlar ham hozirga qadar bir xulosaga kelishmagan. Ba’zi ota-onalar kompyuter, telefon va 

internet tarmoqlari farzandiga zarar yetkazishidan cho’chib undan foydalanishni butunlay 

taqiqlashadi, ba’zilari esa buning aksini aytishadi.To’g’ri, internet tarmoqlari hayotimizda juda 

ko’plab qulayliklarni olib yaratdi, ba’zi hollarda hayotimizni usiz tasavvur etish qiyin masaladek 

tuyiladi. Ammo undan juda ko’p foydalanish ham yuqoridagidek salbiy holatlarni keltirib 

chiqarishi ehtimoldan xoli emas. 

Kompyuter va axborot kommunikatsiya texnologiyalari rivojlangan davrda tug’ilib 

o’sayotgan yoshlar o’z bilimlari bilan ba’zi hollarda kattalardan ham o’zib ketayotganligi hozirgi 

kunda hech kimni taajjubga solmay qo’ydi. Biroq shunday bo’lsada, har qanday xavf-hatarning 

oldini olish maqsadida ularga ko’z-quloq bo’lish, internet olami haqiqiy olamdan farq qilishi va 

undagi ko’plab manbalar haqiqiy hayot bilan mos kelmasligini uqtirib borish lozim.  

XULOSA  

Xulosa qilib aytganda, yoshlar zamon bilan hamnafas yashashi, fan-texnika yutuqlari 

bilan tanishib borishi zarur. Bu hozirgi kundagi davr talabi albatta, ammo uning salbiy 

jihatlaridan ham boxabar bo’lishi hamda bu borada yoshlar ustidan nazorat doimiy bo’lib turishi 

foydadan xoli bo’lmaydi. Axborotlar oqimidan foydalanishni o’rgatayotganda uning qulayliklari 

bilan birgalikda salbiy jihatlari haqida ham tushuntirib o’tish maqsadga muvofiq bo’ladi. Yoshlar 

onggida internetdan foydalanishda sog’lom immunitetni yuzaga keltirsakkina yoshlar bu 

tarmoqlardan foydali maqsadlarda foydalanishni o’rganadilar.  
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